
    

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                        n. 63 in data 11.07.2018  
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 , LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 INCARICO 

PROFESSIONALE PER COLLAUDO STATICO EDIFICIO A TORRE  INSISTENTE SULLA PROPRIETA’ 
DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII IN COMUNE DI SAN GIOV ANNI BIANCO – CIG: Z35243E06E 

 
IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

  Premesso che: 
- con  Decreto Presidenziale n. 11/n del 26.11.2014, in esecuzione della deliberazione G.E.  n. 9/37 del 

19.11.2014, è stato nominato  responsabile dell’Area Amministrativa  della Comunità Montana; 
- con delibera di G.E. n. 2/4 del 06/02/2018 è stato approvato il P.E.G. – Piano delle performance 2018/2020; 

   Vista la proposta di determinazione formulata dalla Responsabile del Procedimento  Gherardi Elena in data 05 luglio 
2018 e  registrata con il progressivo n. 13;  
   Richiamate integralmente le premesse e le motivazioni della suddetta proposta che viene allegata sub "1" alla pre-
sente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Visto il regolamento per l’affidamento di contratti pubblici, approvato con delibera assembleare n. 22 del 16.12.2016; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
Richiamata la deliberazione di G.E. n. 2/17 del 27.06.2018 e ritenuto di procedere in merito; 

 
DETERMINA  

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante la procedura telematica Sintel, 
l’incarico professionale per il collaudo statico dell’edificio a torre realizzato sul foglio n. 44 mapp. n. 6 sub. 704 in 
Comune di San Giovanni Bianco, all’Ing. Tomaso Invernizzi con studio a Introbio (LC), in attuazione della delibera di 
G.E. n. 2/17 del 27.06.2018, per una spesa complessiva di € 2.537,60 (IVA e cassa inclusi); 
2. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa di € 2.537,60, con la seguente imputazione al bilancio anno 
2018/2019, secondo il principio di competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come sotto specifica-
to: 

Missione Progr. 
  

Capitolo 
Piano dei Conti 
D.lgs. 118/2011 Descrizione Anno Importo 

1 11  10160 1.3.2.11.999 Incarichi professionali 
area amministrativa 2018 € 2.537,60 

3. di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità  
dell’obbligazione giuridica perfezionata con il presente atto; 
4. di dare atto che il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liqui-
dazione è il 31/12/2018;  
5. di dare atto che la presente determina: 

� è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
� viene  comunicata, per conoscenza, alla Giunta esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 
� viene trasmessa  in copia alla  Responsabile del procedimento  
� viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
� viene  inserita nel fascicolo delle Determine  tenuto presso il  Servizio.   

                                                                                                                           
Piazza Brembana, 11.07.2018 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          (Regazzoni dott. Omar) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-07-11T10:13:06+0200
	I approve this document




